
MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, o.s.

MAS Záh ří B č IČ 27017371MAS Záhoří-Bečva, o.s., IČ: 27017371 
Sídlo: Soběchleby 141, 753 54 Soběchleby

info@maszahoribecva.cz, www.maszahoribecva.cz

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:270173711



Vznik MAS: 19.prosince 2005
Forma: občanské sdružení

Počet obyvatel: 12 689
2Rozloha: 146 km2

Hustota obyvatel na km2: rok 1991=81,3 
k 2001 83 3rok 2001=83,3

P č t čl ů MAS 44 bj ktů t hPočet členů MAS: 44 subjektů, z toho 
61,4% soukromý a neziskový sektor, 
38 6% ř j ý kt38,6% veřejný sektor

2
MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:27017371



Oblast působnosti MAS: 29 obcíOblast působnosti MAS: 29 obcí

- Mikroregion Záhoří – Helfštýn (13 obcí: Dolní g ý ( 3
Nětčice, Hlinsko, Horní Nětčice, Hradčany, Kladníky, Lhota, 
Oprostovice, Pavlovice u Přerova vč. m.č. Prusínky, Radotín, 
Soběchleby vč. m.č. Simře, Šišma, Týn nad Bečvou, Žákovice)y , , ý , )

- Mikroregion Pobečví (13 obcí: Buk, Dolní Újezd vč. 
m č Skoky a Staměřice Grymov Lazníčky Lazníky Prosenice vč m čm.č. Skoky a Staměřice, Grymov, Lazníčky, Lazníky, Prosenice vč. m.č. 
Proseničky, Radslavice, Radvanice, Sobíšky, Sušice vč. m.č. Kudlov, 
Tučín, Výkleky, Zábešní Lhota)

- Mikroregion Lipensko (3 obce: Oldřichov, Osek nad 
Bečvou, Veselíčko u Lipníku nad Bečvou)

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:270173713



St t i MAS Záh ří B čStrategie MAS Záhoří-Bečva

SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU UNIÍ

Evropským zemědělským orientačním a záručním fondem (EAGGF)

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:270173714



Číslo projektu:CZ05.1.04/2.1.00.1/0769

Ná j k STRATEGIE MAS ZÁHOŘÍ BEČVANázev projektu: STRATEGIE MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA

Stanovený účel:2.skupina – osvojování schopností

Cíl:

Strategický plán LEADER Strategický plán LEADER 

Místní akční skupiny Záhoří – Bečva 2007 - 2013

Termín realizace projektu:

09-2006 až 02-2007

Závěrečné vyhodnocení projektu:

03 200703-2007

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:270173715



Projekty sociální integrace
V září 2006 podala MAS Záhoří BečvaV září 2006 podala MAS Záhoří – Bečva 
dohromady 2 žádosti o dotace na projekty 
sociální integrace do 3 výzvy Grantovýchsociální integrace – do 3.výzvy Grantových 
schémat Olomouckého kraje SROP.

V prosinci 2006 rozhodlo zastupitelstvo 
Olomouckého kraje o podpoření obouOlomouckého kraje o podpoření obou 
projektů.

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:270173716



Projekt : „Podané ruce-projekt rozvoje občanské 
společnosti a komunitního plánování sociálníchspolečnosti a komunitního plánování sociálních 

služeb na Záhoří a v Pobečví“.
Tato akce je spolufinancována ze státních/krajských prostředků j p j ý p

a z prostředků Strukturálních fondů Evropské unie 
prostřednictvím Společného regionálního operačního programu.

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:270173717



Cíle projektu I:

zmapování současného stavu sociálních služeb na
území 18-ti obcí MAS Záhoří – Bečva

(analýzy území: sociodemografická analýza dotazníkové(analýzy území: sociodemografická analýza, dotazníkové
šetření pro průzkum potřeb obyvatelstva, analýza
financování soc.služeb v území),
zahájení a uskutečnění procesu komunitního plánovánízahájení a uskutečnění procesu komunitního plánování

(schůzky řídící skupiny – 10 osob, 3 pracovní skupiny pro
oblasti: senioři, rodiny s dětmi a osoby se zdravotním
znevýhodněním, děti a mládež 6 - 18 let, doposud
uskutečněna 3 veřejná setkání, vždy v Prosenicích a v
Pavlovicích),
vytvoření komunitního plánu sociálních služeb jako
dohody mezi uživateli, poskytovateli a zadavateli pro 18
obcí MAS Záhoří – Bečva

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:270173718

obc S á o eč a



Cíle projektu II:

vytvoření komunitního plánu sociálních služeb jako
koncepčního prostředku vedoucího k eliminaci růstu
počtu sociálně vyloučených osob a k podpoře začleněnípočtu sociálně vyloučených osob a k podpoře začlenění
těchto osob do pracovního procesu,

t ř í k it íh lá j k dkl dvytvoření komunitního plánu jako podkladu pro
Olomoucký kraj do nového systému plánování sociálních
služeb, jež zajistí hospodárnější a efektivnější využití
fi č í h tř dků i t ý h d l ž bfinančních prostředků investovaných do soc.služeb,

na základě zjištěných potřeb obyvatel území v oblastina základě zjištěných potřeb obyvatel území v oblasti
sociálních služeb naplánovat potřebnou, reálnou,
dostupnou a kvalitní nabídku sociálních služeb,

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:270173719



Cíle projektu III:

zlepšení povědomí veřejnosti o sociálních službách, o
novém zákoně o sociálních službách, o možnostech
řešení špatné sociální situacep
(odborné přednášky v rámci veřejných setkání),

i f á í ř j ti i t i f jí í hinformování veřejnosti o existenci fungujících
poskytovatelů vydáním Katalogu poskytovatelů sociálních
služeb,

vytvoření základu místního partnerství v oblasti
sociálních služeb jako dlouhodobě udržitelného, stále sesociálních služeb jako dlouhodobě udržitelného, stále se
vyvíjejícího procesu založeného na skutečných potřebách
obyvatel.

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737110



Území realizace projektu:
18 obcí působnosti MAS Záhoří – Bečva:p

Mikroregion Pobečví: 

Buk, Grymov, Lazníčky, Lazníky, Prosenice,Radslavice, 
Radvanice, Sobíšky, Sušice, Tučín, Výkleky, Zábeštní 
Lhota

Mikroregion Záhoří-Helfštýn:

Hradčany, Oprostovice, Pavlovice u Přerova, Šišma, 
Žákovice,

Mikroregion Lipensko:
Oldřichov

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737111



Kdo se Kdo se mohl mohl zapojit ?zapojit ?
-politická reprezentace obcí

-poskytovatelé sociálních služebp y

-zainteresované subjekty (zástupci škol, místních 
sdružení atd )sdružení,atd.)

-současní uživatelé sociálních služeb a všichni
potenciální uživatelé kterými se v budoucnu můžepotenciální uživatelé, kterými se v budoucnu může 
stát každý z nás =

j kt j t d íl š h 6 477projekt je tedy zacílen na všech 6 477 
obyvatel 18-ti obcí MAS Záhoří – Bečva

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737112



Časový plán projektu:ý p p j

Termín zahájení projektu: 01.2007
Termín ukončení projektu: 03 2008Termín ukončení projektu: 03.2008
Závěrečné vyhodnocení akce: 04.2008

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737113



Konference 18.6.2007 v Tučíně

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737114



Projekt „ Máme co dělat, nenudíme se u nás II“, 
mladí ze Záhoří Bečvamladí ze Záhoří – Bečva.

Tato akce je spolufinancována ze státních/krajských prostředků 
a z prostředků Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Společného regionálního operačního programu.

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737115



Uskutečňovaný projekt navazoval na prvotní 
aktivitu Mikroregionu Záhoří – Helfštýn, který na 
přelom rok 2005 a 2006 úspěšně reali o alpřelomu roku 2005 a 2006 úspěšně zrealizoval 
první projekt sociální integrace v území.

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737116



„Máme co dělat, nenudíme se u nás“, mladí ze Záhoří-
Helfštýn – Projekt Mikroregionu Záhoří-Helfštýn ý j g ý
v rámci SROP- GS Olomouckého kraje

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737117



Pro koho byl projekt určen?
Děti lád ž ěk 15 25 l t š h 29 b í ů b tiDěti a mládež ve věku 15 – 25 let ze všech 29 obcí působnosti
MAS Záhoří – Bečva.

Jaké byly cíle projektu?Jaké byly cíle projektu?
-podpora sociální integrace této skupiny

-eliminace nárůstu počtu sociálně vyloučených osob

-prevence sociálně patologických jevů a nastínění možností
řešení krizových situacířešení krizových situací

-rozvoj osobnosti jedince, jeho dovedností, schopností,
znalostíznalostí

-uskutečnění 21 celodenních akcí

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737118



Jaké aktivity byly prováděny?

sportovní, kulturní, zájmové činností, jež jsou provázány se 
vzdělávacími, osvětovými a motivačními aktivitamivzdělávacími, osvětovými a motivačními aktivitami

např.: výlet do lanového centra, překonávání překážek nízkých 
lan, rafting, pochod na sněžnicích, cyklovýlety, stavba teepee,lan, rafting, pochod na sněžnicích, cyklovýlety, stavba teepee, 
práce s keramickou hmotou, košíkářským pedigem, střelecké 
dovednosti, outdoorové kooperativní programy

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737119



MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení, 
IČO:2701737120



MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení, 
IČO:2701737121



MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení, 
IČO:2701737122



Časový plán projektu

Termín zahájení projektu: 01.2007
Termín ukončení projektu: 01.2008
Závěrečné vyhodnocení akce: 02.2008

Dva cykly projektu:y y p j
1.cyklus (6 velkých akcí) 01.2007-07.2007
2.cyklus (5 velkých akcí) 09.2007-01.2008
Dva týdenní, přiobecní tábory o letních prázdninách

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737123



Program LEADER ČR 2007
Místní akční skupina Záhoří-Bečva, o.s.

„Společně z Hané přes Záhoří do Hostýnských 
vrchů“vrchů“

Partnerské MAS:

MAS Podhostýnska, o.s.
MAS OPRV o sMAS OPRV, o.s.

MAS Záhoří-Bečva, o.s.

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737124



Program: LEADER ČR 2007
ČMístní akční skupina: Místní akční skupina Záhoří-Bečva, o.s.,  IČO: 27017371

Záměr: „Společně z Hané přes Záhoří do Hostýnských vrchů“

Ž d t lŽadatel:
Název projektu:

T t j ktTento projekt
byl spolufinancován z prostředků

ČProgramu LEADER ČR.
Ministerstvo zemědělství České republiky Místní akční skupina Záhoří Bečva  o sMinisterstvo zemědělství České republiky Místní akční skupina Záhoří-Bečva, o.s.

25



MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737126



ÚPRAVA PO VÝBĚROVÉ KOMISI

Žadatel suma-projekt dotace vlastní podíl

Grymov 169 000 Kč 131 820 Kč 37 180 Kč 

Radslavice 1 295 910 Kč 1 000 180 Kč 295 730 Kč 

Veselíčko 1 094 000 Kč 713 000 Kč 381 000 Kč 

Chlápek 2 050 000 Kč 984 000 Kč 1 066 000 Kč 

Beneš 585 000 Kč 264 000 Kč 321 000 Kč 

MAS 150 000 Kč 120 000 Kč 30 000 Kč 

SUMA 5 343 910 Kč 3 213 000 Kč 2 130 910 Kč 

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737127



MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení, 
IČO:2701737128



MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení, 
IČO:2701737129



MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení, 
IČO:2701737130



MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení, 
IČO:2701737131



MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení, 
IČO:2701737132



Program LEADER 2007 – 2013

-součást Programu rozvoje venkova – Osa IV. LEADER
-Opatření IV.1.1 Místní akční skupina (předkládá MAS)

-Opatření IV.1.2 Realizace místní rozvojové strategie p j g
(předkládají žadatelé z území MAS)

-o realizaci žádá MAS prostřednictví Strategického plánu 
LEADER (SPL) a Žádosti o realizaci SPL – MAS žádala na 
podzim 2008 a v hodnocení se umístila na 8. místě

-je-li SPL a Žádost  schválena MZe, MAS realizuje 
Program LEADER na svém území působnosti

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737133



Strategický plán LEADER na období 2008-
2013, Osa IV. LEADER

„Rozvíjet venkov společně má 
smysl!“smysl!

realizace probíhá v období 2009-2013realizace probíhá v období 2009 2013
každý rok minimálně jedna výzva
realizace místní rozvojové strategie probíhá 
prostřednictvím jednotlivých Fichí

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737134



1.výzva v roce 2009 k předkládání Žádostí 
o dotaci na realizaci projektů v rámci opatření  IV.1.2 

ČRealizace místní rozvojové strategie PRV ČR byla 
vypsaná pro tyto fiche:

Fiche 1 – MODERNIZACE ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ
(1 podnikatelka)

Fiche 4 – OBNOVA A ROZVOJ VESNIC – Veřejná prostranstvíj p
(3 obce)

Fiche 5 – OBČANSKÉ VYBAVENÍ A SLUŽBY
(2 obce a 1 římskokatolická církev)(2 obce a 1 římskokatolická církev)

Fiche 6 – NÁŠ TRADIČNÍ VENKOV – Kulturní dědictví
(2 obce)

Celkem rozděleno 6 044 584,- Kč.

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737135



Partnerství a spolupráce na mezinárodní úrovni

Partner – Gmina Prószkow (Polsko)
16.srpna 2008 – podpis partnerské smlouvy v Tučíně (Hry mikroregionu)
23.srpna 2008 – podpis v Polsku (Dny Prószkowa)

Realizované projekty OPPS - Fond mikroprojektů:
Moravská Veselka a obec Pavlovice u Přerova
SDH Tučín
SDH Radslavice

Podaný projekt MAS:
Poznávejme se navzájem

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737136



Děkuji za pozornost

I h St i l V b l žIng.arch. Stanislav Vrubel, manažer

info@maszahoribecva czinfo@maszahoribecva.cz

www maszahoribecva czwww.maszahoribecva.cz

MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, občanské sdružení 
IČ:2701737137


